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VOLL-SKISCHULEN St. Anton am Arlberg

Skischule Arlberg: Richard Walter, Tel. +43 (0)5446 3411, www.skischool-arlberg.com (SKI, SB, LL, SW)

Skischule Alpine Faszination St. Anton am Arlberg: Daniel Federspiel, Tel. +43 (0)676 6302136, www.alpine-faszination.at (SKI, SB, LL, SW)

Skischule St. Anton am Arlberg: Herbert Klimmer, Tel. +43 (0)5446 3563, www.skistanton.com (SKI, SB, LL, SW)

VOLL-SKISCHULEN Pettneu

Schischule Pettneu am Arlberg: Stefan Falch, Tel. +43 (0)699 15341909, www.schischule-pettneu.at (SKI, SB, LL, SW)

A-Z Skischule Pettneu-Stanzertal: Anton Zangerle, Tel. +43 (0)680 1187989, www.skischule-a-z.at (SKI, SB, LL, SW) 

SPARTEN-SKISCHULEN

Alpin Skischule St. Anton Classic, Leitung Jürgen Pirker, Tel. +43 (0)5446 3311, www.arlbergclassic.com (SKI, SB, LL, SW) 

Arlberg Guides, Tiroler Skischule St. Anton am Arlberg, Ski Alpin + Snowboard: Andreas Thurner, Tel. +43 (0) 664 2335010, 

https://arlberg-guides.at (SKI, SB, LL, SW) 

Arlberg Free Moving – Die Schischule für Langlauf: MMag. (FH) Markus Tschol, Tel. +43 (0)664 3562650 www.arlberg-free-moving.com (LL, SW)

Arlberg Boardriders Connection, Tiroler Snowboardschule St. Anton am Arlberg, Walter Schmied, Tel. +43 (0)664 4645405,

www.abc-snowboarding.at (SB, SW) 

Arlberger Freeride Center, Ski&Snowboard Instructor Academy: Andreas Vondrak, Tel. +43 (0)664 1219317, www.ski-i-a.com (SKI, SB, SW)

New Generation Tiroler Ski- und Snowboardschule St. Anton am Arlberg: Stefan Mentberger, Tel. +43 (0)664 4346322, www.skinewgen.com 

(SKI, SB, SW)

EIN-PERSONEN-SKISCHULEN

Arlberg Adventures – Tiroler Alpin Skischule: Werner Kathrein, Tel. +43 (0)664 3182461, www.arlberg-adventures.com (SKI, SW)

Tiroler Schischule - Alp. Schilauf - Ski Arlberg Classic St. Anton: Peter Kössler, Tel. +43 (0)664 5312993 (SKI, SW)

Tiroler Schischule – Alpiner Schilauf – Alpin Classic: Andreas Rauch, Tel. +43 (0)664 1046587 (SKI, SW)

Tiroler Skischule, Freeride Ski: Angelika Häusl, Tel. +43 (0)664 2775536, www.geliskiing.com (SKI, SW)

Tiroler Skischule, Freeride Spirit Arlberg, Alpiner Skilauf: MMag. Eveline Morandell, Tel. +43 (0)650 2005648 (SKI, SW)

ALPIN-SCHULEN/BERG- UND SKIFÜHRER

Skischule Arlberg: Richard Walter, Tel. +43 (0) 5446 3411, www.skischool-arlberg.com (SKI, SB, LL, SW)

Alpin-Skischule St. Anton am Arlberg, Jürgen Pirker: Vermittlungsagentur St. Anton Classic, Jürgen Pirker, Tel. +43 (0)660 1516043, 

www.arlbergclassic.com (SKI, SB, LL, SW) 

Arlberg Guides, Tiroler Skischule St. Anton am Arlberg, Ski Alpin: Andreas Thurner, Tel. +43 (0)664 2335010 https://arlberg-guides.at

(SKI, LL, SW) 

     ** (SKI= Ski Alpin, SB=Snowboard, LL=Langlauf, SW=Schneeschuhwandern) 
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COMPREHENSIVE SKI SCHOOLS St. Anton am Arlberg

Skischule Arlberg: Richard Walter, Tel. +43 (0)5446 3411, www.skischool-arlberg.com (SKI, SB, CC, SH)

Skischule Alpine Faszination St. Anton am Arlberg: Daniel Federspiel, Tel. +43 (0)676 6302136, www.alpine-faszination.at (SKI, SB, CC, SH)

Skischule St. Anton am Arlberg: Herbert Klimmer, Tel. +43 (0)5446 3563, www.skistanton.com (SKI, SB, CC, SH)

COMPREHENSIVE SKI SCHOOLS Pettneu

Schischule Pettneu am Arlberg: Stefan Falch, Tel. +43 (0)699 15341909, www.schischule-pettneu.at (SKI, SB, CC, SH)

A-Z Skischule Pettneu-Stanzertal: Anton Zangerle, Tel. +43 (0)680 1187989, www.skischule-a-z.at (SKI, SB, CC, SH) 

SECTION SKI SCHOOLS

Alpin Skischule St. Anton Classic, Leitung Jürgen Pirker, Tel. +43 (0)5446 3311, www.arlbergclassic.com (SKI, SB, CC, SH) 

Arlberg Guides, Tiroler Skischule St. Anton am Arlberg, Ski Alpin + Snowboard: Andreas Thurner, Tel. +43 (0) 664 2335010, 

https://arlberg-guides.at (SKI, SB, CC, SH) 

Arlberg Free Moving – Die Schischule für Langlauf: MMag. (FH) Markus Tschol,Tel. +43 (0)664 3562650 www.arlberg-free-moving.com (CC, SH)

Arlberg Boardriders Connection, Tiroler Snowboardschule St. Anton am Arlberg, Walter Schmied, Tel. +43 (0)664 4645405,

www.abc-snowboarding.at (SB, SH) 

Arlberger Freeride Center, Ski&Snowboard Instructor Academy: Andreas Vondrak, Tel. +43 (0)664 1219317, www.ski-i-a.com (SKI, SB, SH)

New Generation Tiroler Ski- und Snowboardschule St. Anton am Arlberg: Stefan Mentberger, Tel. +43 (0)664 4346322, www.skinewgen.com 

(SKI, SB, SH)

ONE-PERSON SKI SCHOOLS

Arlberg Adventures – Tiroler Alpin Skischule: Werner Kathrein, Tel. +43 (0)664 3182461, www.arlberg-adventures.com (SKI, SW)

Tiroler Schischule - Alp. Schilauf - Ski Arlberg Classic St. Anton: Peter Kössler, Tel. +43 (0)664 5312993 (SKI, SH)

Tiroler Schischule – Alpiner Schilauf – Alpin Classic: Andreas Rauch, Tel. +43 (0)664 1046587 (SKI, SH)

Tiroler Skischule, Freeride Ski: Angelika Häusl, Tel. +43 (0)664 2775536, www.geliskiing.com (SKI, SH)

Tiroler Skischule, Freeride Spirit Arlberg, Alpiner Skilauf: MMag. Eveline Morandell, Tel. +43 (0)650 2005648 (SKI, SH)

ALPINE SCHOOLS

Skischule Arlberg: Richard Walter, Tel. +43 (0) 5446 3411, www.skischool-arlberg.com (SKI, SB, CC, SH)

Alpin-Skischule St. Anton am Arlberg, Jürgen Pirker: Vermittlungsagentur St. Anton Classic, Jürgen Pirker, Tel. +43 (0)660 1516043, 

www.arlbergclassic.com (SKI, SB, CC, SH) 

Arlberg Guides, Tiroler Skischule St. Anton am Arlberg, Ski Alpin: Andreas Thurner, Tel. +43 (0)664 2335010 https://arlberg-guides.at

(SKI, CC, SH) 

       ** (SKI= Ski, SB=Snowboard, CC=Cross Country Skiing, SH=Snowshoe Hiking) 


